
                                   

Uchwała nr XX/183/12                        

  Rady Powiatu w Goleniowie 

    z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Goleniowie, 

zamiaru włączenia I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Goleniowie 

i Szkoły Policealnej w Goleniowie do Zespołu Szkół Zawodowych w Goleniowie oraz 

zamiaru zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych w Goleniowie 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,        

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 149,    

poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 59 ust 1. i art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września      

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, 

poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 

Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532, Nr 227, 

poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818,    

Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 

poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458,       

Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, 

poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, 

Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941 i 979) Rada Powiatu w Goleniowie  

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 r. zamierza się rozwiązać Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Goleniowie z siedzibą w Goleniowie, ul. Niepodległości 1, w skład którego wchodzą: 

1) I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Goleniowie; 

2) Szkoła Policealna w Goleniowie. 

 

§ 2. Z dniem 1 września 2013 r. zamierza się włączyć I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana 

Żeromskiego w Goleniowie i Szkołę Policealną w Goleniowie do Zespołu Szkół 

Zawodowych w Goleniowie z siedzibą w Goleniowie, ul. Maszewska 6.  

 

§ 3. Z dniem 1 września 2013 r. zamierza się zmienić nazwę Zespołu Szkół 

Zawodowych w Goleniowie, w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie: „Zespół Szkół Nr 1  

w Goleniowie”. 

 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Witold Kaleczyc 
 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Z dniem 31 sierpnia 2013 r. zamierza się rozwiązać Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Goleniowie, ul. Niepodległości 1, a Szkołę Policealną w Goleniowie i I Liceum 

Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Goleniowie, wchodzące w skład tego zespołu 

włączyć do Zespołu Szkół Zawodowych w Goleniowie, ul. Maszewska 6.  

Włączenie tych szkół do Zespołu Szkół Zawodowych skutkuje koniecznością zmiany nazwy 

ww. zespołu, ponieważ w skład zespołu będą wchodzić szkoły zawodowe i szkoła 

ogólnokształcąca. Nazwa zespołu powinna określać ogólnie typy szkół, w tym przypadku 

będą to szkoły ponadgimnazjalne.  

W skład Zespołu Szkół Nr 1w Goleniowie, ul. Maszewska 6 wchodzić będą:  

 I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Goleniowie, 

 Szkoła Policealna w Goleniowie,  

 Technikum Nr 1 w Goleniowie, 

 Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Goleniowie.  

Nowa nazwa szkoły oddawać będzie rzeczywisty stan organizacyjno - prawny. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest warunkami lokalowymi, 

demograficznymi  oraz względami organizacyjnymi. Proponowane zmiany pozwolą na:  

1) efektywniejsze wykorzystanie bazy lokalowej -  w związku ze stale zmniejszającą się 

liczbą uczniów na przestrzeni ostatnich lat, liczba oddziałów w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Goleniowie zmniejszyła się z 26 w 2006 roku do 17 oddziałów 

w roku bieżącym. Mimo tej zauważalnej tendencji spadkowej wzrasta zainteresowanie 

szkolnictwem zawodowym co skutkuje brakiem odpowiednich warunków lokalowych 

w Zespole Szkół Zawodowych w Goleniowie.  Funkcjonowanie jednego Zespołu 

Szkół pozwoli na zwiększenie rekrutacji uczniów zainteresowanych szkolnictwem 

zawodowym, a co za tym idzie utworzenia nowych kierunków kształcenia, 

2) usprawnienie zarządzania szkołami wchodzącymi w skład zespołu, które będą działać 

pod kierownictwem jednego dyrektora, ze wspólną administracją i obsługą, 

3) racjonalne zatrudnianie i wykorzystanie potencjału kadry pedagogicznej oraz 

administracji i obsługi. 

Przyjęcie niniejszej uchwały nie spowoduje zwiększenia dotychczas ponoszonych 

wydatków na cele oświatowe. 

 

 
Opracowała: R. Chomińska 

 

 

 

 

 
 

 


